Kanton Ziirich
Baudirektion
Amt fir Raumentwicklung

Stampfenbachstr. 12, 8090 Zurich
Telefon: 043 259 30 22
Telefax: 043 259 42 83
Internet: www.are.zh.ch

Abteilung Raumplanung

Stand Oktober 2024

Abteilungsleitung

Benjamin Meyer benjamin.meyer@bd.zh.ch 043 259 54 70
Abteilungsleiter/Kantonsplaner

Urs Demmel urs.demmel@bd.zh.ch 043 259 30 47

Flhrungsunterstitzung

Kantonalplanung

Lucas Schloeth lucas.schloeth@bd.zh.ch 043 259 30 40
Fachleiter Kantonalplanung / Kant. Richtplan, Kapitel Verkehr

Gregory Gramiger gregory.graemiger@bd.zh.ch 043 259 30 48
Kant. Richtplan, Kapitel Siedlung

Michael Landolt michael.landolt@bd.zh.ch 043 259 39 77
Kant. Richtplan, Kapitel Versorgung, Entsorgung / Teamleiter Nord

Andrea Meier andrea.meier@bd.zh.ch 043 257 41 69
Raumplanerin

Patricia Meier patricia.meier@bd.zh.ch 043 258 83 73
GIS-Spezialistin / Kartografin

Lukas Michel lukas.michel@bd.zh.ch 043 259 39 74
Kant. Richtplan, Kapitel Verkehr (Stellvertretung)

Mikal Miller mikal.mueller@bd.zh.ch 043 259 43 49
Projektleiterin

Verena Poloni verena.poloni@bd.zh.ch 043 259 30 54
Kant. Richtplan, Kapitel Offentliche Bauten und Anlagen / Teamleiterin Ost

Daniela Wegner daniela.wegner@bd.zh.ch 043 259 41 95

Kant. Richtplan, Kapitel Landschaft

Fachstelle Landschaft

Sarah Bosch sarah.boesch@bd.zh.ch 043 259 56 76
Fachleiterin Landschaft

Matthias Brunschwiler matthias.brunschwiler@bd.zh.ch 043 259 56 32
Fachleiter Bauen ausserhalb Bauzonen

Judith Biichel judith.buechel@bd.zh.ch 043 259 30 45
Gebietsbetreuerin

Meret Burkart meret.burkart@bd.zh.ch 0432594191
Gebietsbetreuerin

Kathrin Fitz kathrin.fitz@bd.zh.ch 043 258 77 46
Projektleiterin Bau- und Planungsrecht

Tamara Jordi tamara.jordi@bd.zh.ch 043 258 87 09
Gebietsbetreuerin

Larissa Kogl larissa.koegl@bd.zh.ch 043 259 43 13
Gebietsbetreuerin

Stefan Marzohl stefan.marzohl@bd.zh.ch 043 259 56 34
Gebietsbetreuer

Evelyne Pfeifer evelyne.pfeifer@bd.zh.ch 043 257 45 83
Gebietsbetreuerin

Stefan Racheter stefan.racheter@bd.zh.ch 043 259 41 93
Gebietsbetreuer

Antonio Rudin antonio.rudin@bd.zh.ch 043 257 45 10
Gebietsbetreuer

Laura Schefer laura.rutschmann@bd.zh.ch 043 259 54 64
Gebietsbetreuerin

Armin Senn armin.senn@bd.zh.ch 043 258 81 26

Gebietsbetreuer
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Eliane Suter

Projektleiterin Gestaltungsplanungen
Kies/Deponien

Miriam Zehnder
Gebietsbetreuerin

Simon Zoja

Gebietsbetreuer

Ortsbild und Stadtebau

Janina Schirmer

eliane.suter@bd.zh.ch

miriam.zehnder@bd.zh.ch

simon.zoja@bd.zh.ch

janina.schirmer@bd.zh.ch

Fachleiterin Ortsbild und Stadtebau / Gebietsbetreuerin

Maria-Luise Baldwin
Gebietsbetreuerin
Dajana Bassler
Gebietsbetreuerin

Ute Sakmann
Gebietsbetreuerin

Ines Specker
Gebietsbetreuerin
Francine Speiser
Gebietsbetreuerin

Richt- und Nutzungsplanung

Barbara Schultz

maria.luise.baldwin@bd.zh.ch

dajana.baessler@bd.zh.ch

ute.sakmann@bd.zh.ch

ines.specker@bd.zh.ch

francine.speiser@bd.zh.ch

barbara.schultz@bd.zh.ch

Fachleiterin Richt- und Nutzungsplanung / Gebietsbetreuerin

Christian Werlen

christian.werlen@bd.zh.ch

Fachleiter Sondernutzungsplanung / Gebietsbetreuer

Claude Benz

Teamleiter Std / Gebietsbetreuer
Philippe Boesch
Gebietsbetreuer

Brigitte Fiirer
Gebietsbetreuerin

Karin Hollenstein
Projektleiterin Gebietsmanagement Lengg
Stefanie Jakob
Gebietsbetreuerin

Alexandra Lischer
Gebietsbetreuerin

Georg Miiller

Gebietsbetreuer

Sabrina Petrocchi
Gebietsbetreuerin Quartierplanung
Stefan Pfister

Gebietsbetreuer

Aude Ratia-Brasier
Gebietsbetreuerin

Annette Sporri
Gebietsbetreuerin

Julia Wienecke

Teamleiterin West / Gebietsbetreuerin
Christiane Zwahlen

Projektleiterin Kantonale Fachstelle Fahrende

claude.benz@bd.zh.ch

philippe.boesch@bd.zh.ch

brigitte.fuerer@bd.zh.ch

karin.hollenstein@bd.zh.ch

stefanie.jakob@bd.zh.ch

alexandra.luescher@bd.zh.ch

georg.mueller@bd.zh.ch

sabrina.petrocchi@bd.zh.ch

stefan.pfister@bd.zh.ch

aude.ratia@bd.zh.ch

annette.spoerri@bd.zh.ch

julia.wienecke@bd.zh.ch

christiane.zwahlen@bd.zh.ch
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Kantonale Fachstelle Fahrende

Aude Ratia-Brasier aude.ratia@bd.zh.ch
Leiterin kantonale Fachstelle Fahrende
Christiane Zwahlen christiane.zwahlen@bd.zh.ch

Projektleiterin kantonale Fachstelle Fahrende

Fachstelle Raumliche Daten und Analysen

Thomas Gasser thomas.gasser@bd.zh.ch
GIS-Spezialist

Patricia Meier patricia.meier@bd.zh.ch
GIS-Spezialistin / Kartografin

Urs Wachter urs.wachter@bd.zh.ch

GIS-Spezialist
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